

2023-10-06

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: NTN-2023-00250

Revidering av taxa för användning av offentlig plats

Förslag till beslut

Natur- och trafiknämnden föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta om följande ändring i taxan för användning av offentlig plats.

- Taxa för användning av offentlig plats revideras genom att skrivelsen ”återvinningsstationer” i punkt 2 under rubriken ”*Ingen avgift tas för:*” stryks.
- En ny avgift för upplåtelse av offentlig plats för återvinningsstationer införs.
- Från 1 januari 2024 antas en årlig avgift om 3 000 kr/återvinningsstation.
- För övrigt vissa språkliga justeringar i inledningen.

Sammanfattning av ärendet

I juni 2022 fattade regeringen beslut om en ny förordning avseende producentansvar för förpackningar. Förordningen innebär bland annat att kommunerna tar över ansvaret för insamling av förpackningsavfall från hushåll och samlokaliserade verksamheter från den 1 januari 2024. De stationer som övergår till kommunen återfinns på både offentlig plats samt på privat och kommunal kvartersmark.

I samband med kommunernas övertagande av ansvaret för återvinningsstationerna har en översyn av avgifter för användning av mark i kommunen gjorts där ambitionen är en rättvis prisnivå oavsett typ av mark. Kommunen har fram till nu haft ett undantag för återvinningsstationer i taxan för användning av offentlig plats.

Vid framtagande av ny avgift har omvärldsspaning gjorts i andra kommuner som tar ut en avgift för upplåtelse av offentlig plats till återvinningsstationer, Norrköping och Norrtälje. Översynen har resulterat i ett förslag om att en avgift för upplåtelse av mark på offentlig plats för återvinningsstationer ska tas ut från 1 januari 2024. Den årliga summan föreslås blir 3000 kr/återvinningsstation, vilket harmoniserar med andra avgifter för markupplåtelser i kommunen.

För övrigt är vissa språkliga justeringar aktuella i texten under rubrikens ”Dokumentets syfte”.

Taxan för upplåtelse av offentlig plats ses årligen över i samband med mål och budget.

Ärendet

Bakgrund

Taxan för användning av offentlig plats där kommunen är markägare gäller för den som säljer, ställer ut eller arrangerar något i kommersiellt syfte på offentlig plats såsom på torg, vägar, i parker eller på andra offentliga platser.

I juni 2022 fattade regeringen beslut om en ny förordning avseende producentansvar för förpackningar. Förordningen innebär bland annat att kommunerna tar över ansvaret för insamling av förpackningsavfall från hushåll och samlokaliserade verksamheter från den 1 januari 2024. Tidigare ansvarade Svenska Förpackningsinsamlingen AB, med tidigare firma Svenska Förpacknings- och Tidningsinsamlingen AB (FTI), för detta. De stationer som tas över återfinns på både offentlig plats samt på privat och kommunal kvartersmark. I samband med kommunernas övertagande av ansvar har en översyn av avgifterna för användning av mark i kommunen gjorts där ambitionen är en rättvis prisnivå oavsett typ av mark på den aktuella platsen.

Justering av taxa

I skriften *Taxa för användning av offentlig plats* framgår att återvinningsstationer är undantagna vad gäller upplåtelse av offentlig plats mot avgift¹. För annan upplåtelse, exklusiv tillfällig försäljning eller arrangemang av ideell karaktär, tar kommunen ut en taxa.

En översyn av kommunens taxa för upplåtelse av mark har gjorts under september 2023. I översynen har en omvärldsspaning gjorts i andra kommuner som tar ut en avgift för upplåtelse av offentlig plats till återvinningsstationer, Norrköping och Norrtälje. Översynen har resulterat i ett förslag om att revidera taxan för upplåtelse av offentlig plats och införa en avgift för återvinningsstationer, som ska tas ut från 1 januari 2024.

I ett första steg föreslås en årlig avgift om 3 000 kr/återvinningsstation vilket harmonierar med andra avgifter för markupplåtelse i kommunen såsom avgift för nätstationer. Ordet ”återvinningsstationer” stryks således från nuvarande formulering kring undantag i taxan². Avgiften kommer att utvärderas med tiden och en årlig bedömning av om en justering av avgiften erfordras görs inför beslut om mål och budget inför kommande år i enlighet princip för bedömning av taxan för användning av offentlig plats.

¹ Taxa för användning av offentlig plats, rubrik ”ingen avgift tas för” punkt 2.

² Taxa för användning av offentlig plats, rubrik ”ingen avgift tas för” punkt 2.

Föreslagen avgift läggs till under rubriken "Övrigt" i *Taxa för användning av offentlig plats*. Den nya avgiften benämns "Återvinningsstationer".

Ekonomiska konsekvenser

En årlig avgift om 3 000 kr/återvinningsstation för användning av offentlig plats bedöms vara rimlig i förhållande till nämndens arbete med upplåtelsen. Årligen bedöms totala avgiften för offentlig plats uppgå till ca 15 000 kr.

Konsekvenser för barn

Revideringen av taxan bedöms ej medföra några konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 13 oktober 2023

Bilaga 1 Taxa för användning av offentlig plats, diarienummer KFKS2022-01137

Bilaga 2 Förslag på ny Taxa för användning av offentlig plats

Poa Hellqvist
Trafik- och fastighetsdirektör
Stadsledningskontoret

Ebba Lindström Hagman
Stabs- och utvecklingschef
Trafik och fastighet ledningsstab